
1 de 1

EXP. NO. CSM-2022-287

 FECHA: 18/11/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 09/11/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

JG DIESEL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DISTRIBUIDORES INTERNACIONALES DE PETRÓLEO, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 9,000 GALONES
ADQUISICIÓN DE GASOIL REGULAR PARA LAS PLANTAS ELÉCTRICAS SEDES JUDICIALES A 
NIVEL NACIONAL POR UN PERÍODO DE SEIS (6) MESES Y/O HASTA AGOTAR EXISTENCIA.
*MÁS DETALLES EN TDR 

RD$211.60 RD$1,904,400.00

Marca: N/A
Entrega: 03 días
Garantía: No tiene 
Cumple: Sí

RD$221.60 RD$1,994,400.00

SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

LOTE ÚNICO
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO 
TIEMPO DE ENTREGA: 3 DÍAS HÁBILES

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

Ofrece un descuento de RD$10.00 por galón ya aplicado al precio 
unitario. Precio unitario sin descuento es de RD$221.60.
*Será presentado en la ficha de adjudicación el precio sin descuento*

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

RD$1,904,400.00

EXENTO 

RD$1,904,400.00

Crédito a 30  días

Ofrece un descuento de RD$10.00 por galón el cual será aplicado en las facturas. Precio unitario aplicando 
el descuento es de RD$211.60.

Crédito a 30 días

PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA P/ 54 PLANTAS ELÉCTRICAS EN 52 SEDES JUDICIALES A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

11/11/2022

Marca: Next
Entrega: 02 días 
Garantía: 1 año por defecto de fabricación 
Cumple: Sí

RD$1,994,400.00

EXENTO 

RD$1,994,400.00

ÍTEM CANT/MES UNIDAD

JG DIESEL, SRL DISTRIBUIDORES INTERNACIONALES DE PETRÓLEO, SA

OBSERVACIÓN

DESCRIPCIÓN


